
CUENTA PÚBLICA 2018
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO

PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS (IPAB)
06 HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO

HHN INSTITUTO PARA LA PROTECCIÓN AL AHORRO BANCARIO
(PESOS)

Concepto ESTIMADO MODIFICADO RECAUDADO

429,370,163,762 428,340,043,191 432,122,440,332TOTAL DE RECURSOS1/

124,144,820,880 123,114,700,309 123,114,700,309DISPONIBILIDAD INICIAL

86,448,100,496 85,748,192,600 85,748,192,600PARA PAGOS DE LA DEUDA

0 0 0PARA ASISTENCIA LEGAL DE LOS FUNCIONARIOS

37,671,720,384 37,325,790,455 37,325,790,455PARA RESERVA DE PROTECCIÓN AL AHORRO

25,000,000 40,717,254 40,717,254PARA GASTOS DE ADMINISTRACIÓN

29,364,433,642 29,364,433,642 33,579,132,209CORRIENTES Y DE CAPITAL

0 0 0VENTA DE BIENES

0 0 0INTERNAS

0 0 0EXTERNAS

20,233,816,992 20,233,816,992 22,905,864,329VENTA DE SERVICIOS

20,233,816,992 20,233,816,992 22,905,864,329INTERNAS

15,175,362,744 15,175,362,744 17,179,398,244CUOTAS 75%

5,058,454,248 5,058,454,248 5,726,466,085CUOTAS 25%

0 0 0EXTERNAS

9,130,616,650 9,130,616,650 10,648,903,225INGRESOS DIVERSOS

9,130,616,650 9,130,616,650 10,546,408,874INTERESES POR INVERSIONES

0 0 102,494,351OTROS INGRESOS

0 0 24,364,655VENTA DE INVERSIONES

0 0 24,364,655RECUPERACIONES

0 0 0CUOTAS OBRERO PATRONALES PARA EL IMSS

0 0 0CUOTAS Y APORTACIONES PARA ISSSTE Y FOVISSSTE

0 0 0INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS

0 0 0POR CUENTA DE TERCEROS

0 0 0POR EROGACIONES RECUPERABLES

237,692,408,940 237,692,408,940 237,260,107,814CONTRATACIÓN DE CRÉDITOS

237,692,408,940 237,692,408,940 237,260,107,814OPERACIONES DE REFINANCIAMIENTO

205,762,121,323 205,762,121,323 161,336,555,953REFINANCIAMIENTO DE PRINCIPAL

31,930,287,617 31,930,287,617 75,923,551,861REFINANCIAMIENTO PARCIAL DEL COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA

0 0 0FINANCIAMIENTO ART. 46 LPAB

38,168,500,300 38,168,500,300 38,168,500,000APOYOS DEL GOBIERNO FEDERAL PARA AHORRADORES Y DEUDORES DE LA BANCA

38,168,500,000 38,168,500,000 38,168,500,000AHORRADORES DE LA BANCA

300 300 0DEUDORES DE LA BANCA

0 0 0SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES
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0 0 0SUBSIDIOS

0 0 0CORRIENTES

0 0 0DE CAPITAL

0 0 0APOYOS FISCALES

0 0 0CORRIENTES

0 0 0INVERSIÓN FÍSICA

0 0 0INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

0 0 0INVERSIÓN FINANCIERA

0 0 0AMORTIZACIÓN DE PASIVOS

305,225,342,882 305,225,342,882 309,007,740,023SUMA DE INGRESOS DEL AÑO

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Recaudado, el ente público.
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